
   
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 
 
                       Il Presidente        Il Segretario 
                F.to Pietro Paolo Piras               F.to Dott. Franco Famà 
 
          ____________________________                                                                ___________________________  
   
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 
del D.Lgs. 267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal 23/02/2015 al 10/03/2015 al n. 62. 
 
Terralba, 23/02/2015. 
                                                                                                          L’Impiegato Incaricato                                                                                                                                          

 F.to  IL SEGRETARIO       
 

                                                                                        
 
 
                                                                                                    

  
 

 
Certifico che la presente delibera è copia conforme all’originale. 
 
Terralba, ___________________                                                                                                               

L’impiegato incaricato/a 
____________________ 

 
 

 

deliberazione trasmessa a: 
  
|_X_| Comuni aderenti. 
|_X_| Presidente 
|_X _| servizio finanziario 
|__| servizio tributi \ biblioteca 
|_X _| servizio amministrativo 
|__| servizio socio assistenziale \ culturale 
|_X _| servizio tecnico 
  
       
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Unione dei Comuni “Terralbese” 

Provincia di Oristano 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE  

 
N. 14 

Del  16.02.2015 OGGETTO: Richiesta permesso ai sensi della legge n. 104/92 

 
L’anno duemilaquindici, il giorno sedici del mese di Febbraio, con inizio alle ore 16.00 in 

Terralba, presso l’ufficio del Presidente, a seguito di avvisi scritti si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione dell’Unione dei Comuni del Terralbese, in seduta pubblica di prima 
convocazione composta dai Signori Sindaci:  
 
 
Piras Pietro Paolo  
Casciu Gerardo 
Cera Emanuele  
Garau Pierfrancesco  
Santucciu Andrea  

PRESENTI 
X 
X 
X 
X 
X 

ASSENTI 
 
 
 
 

 
Presiede la seduta il Presidente Pietro Paolo Piras. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Dott. Franco Famà. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
 
 

Vista che con nota, Prot. n. 514 del 10.02.2015, la dipendente Casu Marina, inquadrata nel 
Corpo di Polizia Locale dell‘Unione, ha portato a conoscenza del Responsabile dell’Ufficio 
Personale che intende usufruire dei benefici previsti dall’art. 3, comma 3 della legge 109/1992 
per assistenza familiare, allegando il relativo verbale della commissione competente; 
 
Considerato che a seguito del comma 5 quater della legge Regionale n. 18 del 04.08.2011 
l’Unione non può assumere personale nella propria dotazione organica (ad eccezione del Corpo 
di Polizia Municipale) e quindi il personale che dovrà assicurare i servizi ruota al 01.01 di ogni 
anno tra i Comuni aderenti all’Unione; 
 
Atteso che a tutt’oggi si è in fase di individuazione del Responsabile competente dell’area 
amministrativa, personale e contratti; 
 
Rilevato che il beneficio dei permessi retribuiti di cui alla legge 104/92, costituendo un diritto 
soggettivo, non è soggetto ad autorizzazione per giurisprudenza costante, né costituisce oggetto 
della richiesta da parte della dipendente; 
 
Ritenuto pertanto, solo ai fini conoscitivi, prende atto della richiesta che determinerà un 
riflesso sulle attività svolte dal Corpo di Polizia; 
 
Con votazione unanime. 
 



 
 

 
DELIBERA 

 
Di prendere atto, per i motivi indicati in premessa, della richiesta della dipendente suindicata a 
fruire del permesso di cui alla legge 104/92 per assistenza ad un proprio familiare; 
 
 


